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ESTIMATIONS PROVISOIRES DES SUPERFICIES CONSACREES AUX CULTURES 
ET AUX JACHERES S  CANADA, 1963 

Les estimations des superficies pour L'année 1963 se fondent, 	quelques 
exceptions prs, sur les résultats de 1'enqu8te annuelle (juin) du Bureau fédéral 
de Ia statistique sur les superficies ensemencées et sont établies en collaboration 
avec les fonctionnaires responsables de La statistique agricole dans chacune des 
provinces. Les données sur la betterave 	sucre proviennent des dtablissenients de 
traitement; 11 est tenu compte des superficies abandonnées depuis les seniailles. 
Des fonctionriaires provinciaux et des agents commerciaux ont fourni les estimations 
relatives 	certaines cultures pratiquées sur des superficies relativement peu 
étendues. Comme par les années passées, les estimations courantes sont provisoires; 
elles pourront changer 	la lumire de renseignements subséquents et des chiffres 
de la commercialjsatjon et d'autres données de contrle obtenus aprs Ia fin do 

3 canipagne.  

Len entimnLion; provisoires ds superlicies coIlsacrées aux cul Lures en 19P3 
indiquent que les cultivateurs du Canada ont ensenlencé 27,600,000 acres de blé de 
toutes variétés (augmentation de 3 p. 100 sur 1962), 10,600,000 acres d'avoine 
(diminution de 12 p. 100) et 6,200,000 acres d'orge (augmentation de 17 p.  100). 
La superficie du un a augmenté de 17 p. 100 	1,700,000 acres; celle de graine de 
coiza, de 30 p.  100 a 483,500 acres, et celle de soya de 3 p.  100 	228,000 acres. 
Le seigle a augmenté d'environ 4 p. 100 (651,600 acres) et les céréales tnélangées 
ont diminué de 7 p. 100 (1,400,000). Voici les autres cultures qui ont accuse un 
gain au regard de 1962: maLs 	grain (19 p.  100), sarrasin (3 p. 100), haricots secs 
(3 p. 100), mats fourrager (8 P. 100) et betteraves 	sucre (16 p. 100). Des super- 
ficies moms étendues en 1962 étaient celles des pois secs (diminution d'un pour 
cent), foin cultivé (un pour cent), plantes-racmnes (un pour cent) et pommes de 
terre (un pour cent). La superficie des jachares (27,200,000 acres) était d'un pour 
cent inférieure A celle de 1962. 

Nota: Sans Terre-Neuve, dont les chiffres ne sont pas disponibles 

Rédigé 	la Section des cultures, Division de I'Agriculture 

5502-509.14 

Rocrn DuuArtr.!., n ,rc lmprhneur de Ia H-tie CL Controleur (L Ia I.aI)ct(JIe. Ulttwa. 1963 
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Au Canada entier la superficie consacrée aux 16 cultures de printetnps, sur 
lesquelles porte le present rapport, est estiuiée A 49,300,000 acres, contre 
48,700,000 en 1962. La superficie globale de ces 16 cultures, ajoutée 	ce1 	'1 

blé dehiver,  du seigle dtautomne,  du foin cultivé et des jachres, a totalisé 
89,800,000 acres (89,500,000 en 1962). 

1& 	La superficie totale consacrée au blé au Canada en 1963, estimée a 27,600,000 
acres, a augmenté de 3 p.  100 sur les 26,800,000 de l'an dernier et de 14 p. 

100 sur la moyenne de 24,200,000 en dix ans (1951-1960), ne le cédant qu'au record 
de 28,700,000 acres en 1940. Bans les provinces des Prairies, oi se cultive la 
plus grande partie du blé, Ia superficie est estimée 	27 millions d'acres, augmen- 
tation de 3 p.  100 sur les 26,200,000 de l'an dernier et de 15 p.  100 sur Ia 
moyenne de 23,400,000 pour les dix ans. 

Les estimations provisoires de la superficie en blé durum, dans les provinces 
des Prairies (2,200,000 acres) indiquent une diminution de 37 p.  100 sur 1962. 

Au Manitoba, Ia superficie totale ensemencée en ble, y compris le durum, a 
augmenté de 4 p. 100 ou de trois millions 	3,200,000 acres en 1963. En Saskatchewan, 
la superficle a augnienté de 17,400,000 	17,900,000 acres tandis qu'en Alberta, elle 
a augnienté de 2 p. 100, étant de 5,900,000 acres en 1963 contre 5,800,000 en 1962. 
La superficie en blé d'hiver de 1'Ontario se chiffre par 442,000 acres en 1963 ou 
2 P. 100 de moths qu'en 1962 (450,000 acres) et 28 p.  100 de moms que la nioyenne de 
612,00 acres pour 1951-1960. 

AVOINE 	La superficie en avoine en 1963 est évaluée A 10,600,000 acres, soit 12 p. 
100 de moms qu'en 1962 et 5 p.  100 de moms que la moyenne de 11,100,000 

pour les dix ans. Dans les provinces des Prairies, la superficie (7,400,000 acrs) 
en avoirte est de 14 p.  100 moms étendue que celle de 1962, des reductions ayant 
été pratiquées dans les trois provinces. Les superficies de 1962 au Manitoba, 
Saskatchewan et en Alberta respectivement sont: 1,700,000, 2,600,000 et trois 
millions d'acres. La superficie en avol.ne de Ia Coloinbie-Britannique (77,800 acres) 
est de 12 p. 100 moths étendue qu'en 1962. Des diminutions de la superficie en 
avoine ont aussi été observêes dans les provinces Maritimes. La superficie en 
avoine en Ontario est estimée 	1,800,000 acres, le Québec figurant pour 1,200,000 
acres. Ii importe de noter que la superficie en a'voine dans les provinces des 
Prairies comprend l'avoiae semée A toutes fins. Un relevé qui doit avoir lieu con-
jointeinent avec l!estimation  des rendements le 15 aoEit servira a determiner la 
superficie de Pavoine grain ou récoltée conime grain. 

ORGE 	Lorge canadienne couvrait 6,200,000 acres en 1963 ou 17 p.  100 de plus 
qu e en 1962 (5,300,000), tnais 27 p.  100 de moms que la moyenne (8,500,000) 

de dix ans. La superficie en orge dans les Prairies se chiffre par 5,900,000 acres, 
soit 16 p. 100 de plus qu'en 1962. Au Manitoba, la superficie ensemencée est passée 
de 630,000 en 1962 	580,000 en 1963; en Saskatchewan, elle a augmenté de 1,600,000 
a 1,900,000, et, en A1berta de 2,800,000 a 3,400,000 au cours de la mme période. 
En Ontario, la superficie en orge a augmenté de 11 p.  100. 

SEIGLE 	La superficie de seigle est de 651,600 acres et surpasse de 4 p.  100 celle 
de 1962, mais elle est de 20 p.  100 moms étendue que la moyenne de dix ans 

(1951-1960). Les sen3ailles d'autonine ont augmenté de 5 p.  100 et celles de seigle 
de printemps, de 2 p.  100. La majeure partie du seigle canadien est cultivée dans 
les provinces des Pra1rie 	jJ .  .. pr iid 	19e3 eL é':a1uée 1 	32O acres 
recard de 356,300 en 1962. 
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CRAINES OLEAGINEUSES 	La superficie consacrée 	la graine de un, qu'avait 
diminué en 1962, a augmenté en 1963. La superficie de 

1,700,000 acres ensemencée en un au Canada marquait une hausse de 17 p. 100 sur les 
1,100,000 acres de 1962, mais elle avait diminué de 15 p.  100 comparde a la moyenne 

deux millions d'acres de 1951 	1960. Au Manitoba, oii la plus grande superficie 
esL actuelLement ensemencée, elle a augmenté de 23 p. 100 en 1963. En Saskatchewan, 
la superficie de un a augtnenté en 1963 de 30 p.  100, alors qu'elle diminuait de 
11 p.  100 en Alberta. Les ensetnencenients de un en Ontario indiquent une augmen-
tation de 7 p. 100 et, en Colombie-Britannique, une diminution de 37 p. 100 au 
regard de 1962; le Québec enregistre une augmentation de 26 p. 100 cette année. 

SOYA 	La superficie de soya a été de 228,000 acres en 1963 et surpassait de 3 p. 
100 les 221,000 acres de 1962, mais elle demeurait au niveau de la moyenne 

de 1951-1960. La culture commerciale du colza ne se pratique que dans les provinces 
des Prairies oi sa superficie a été de 483,500 acres en 1963, soft une augmentation 
de 30 p. 100 sur les 371,200 acres de l'année précédente. La superficie de 
tournesol a áté de 38,000 acres, augmentation de 65 p. 100 sur les 23,000 de 1962. 
La Saskatchewan a commence cette saison la production commerciale de cette céréale. 

POMMES DE TERRE 	La superficie de pommes de terre est estimée 	285,400 acres, 
soit 1 p. 100 de moms que les 288,100 de 1962; elle a diminué 

dans toutes les provinces, sauf les Maritimes et 1'Ontario. Au Nouveau-Brunswick, 
elle a augnienté de 6 p. 100, et dans 1'Ile-du-Prince-Edouard, de 2 p. 100. La 
superficie a augmenté de 2 p. 100 en Ontario. Ces auginentations ont été plus que 
contrebalancées par les diminutions dans les autres provinces. 

J'O.[N CULFIVE 	Les 12,300,000 acres en foin cultivé cette année couvrent une 
étendue de 1 p. 100 moms grande que les 12,400,000 acres de 1962, 

flfll: de 11 p. 100 plus grande que la moyenne (11,100,000 acres) de dix ans. 

AUTRES CULTURES 	La superficie de betteraves 	sucre encore A récolter le ou vers 
le 15 juillet 1963 coinprenait 98,209 acres, soit 16 p. 100 de 

plus que celle de 84,677 en 1962 et 12 p. 100 de plus que la moyenne (87,700 acres) 
de 1951-1960. Des augmentations de superficie respectives de 15, 33 et 37 p.  100 
ont été enregistrées au Québec, en Ontario et au Manitoba, tandis que celle de 
1'Alberta s'écartait peu du niveau de 1962. La superficie ensemencée de mats 
grain en Ontario en 1963 était de 496,000 acres, soit 19 p.  100 de plus qu'en 1962 
et, au Manitoba, les ensemencements étaient de 4,500 acres ou 36 p. 100 de plus 
qu'en 1962. Les autres cultures de printetnps dont la superficie avait augmenté 
en 1963 (superficie de 1962 entre parenthses) sont: sarrasin, 46,500 (45,300); 
haricots, 67,100 (65,400); et mats fourrager, 396,700 (367,200). Voici pour les 
diminutions: pois, 49,200 (49,800); plantes-racines, 26,100 (26,400); et pommes de 
terre, 285,400 (288,100). 

La superficie en jachres dans les Prairies est estitnée en 1963 a 27,200,000 
acres, soft 1 p.  100 de moms que les 27,500,000 de l'année dernière, mais 11 p.  100 
de plus que Ia moyenne (24,500 000 acres) de 1951-1960. 

NOTA 

Les superficies des cultures dont les estimations sont connues pour 1963 (sauf 
pour le graine de tournesol et le blé durum dont les chiffres figurent au tableau 
2) sont indiquées au tableau pour le Canada entier et par province, avec chiffres 
de 1961 et 1962 et moyennes de 1951-1960. Il faut aussi noter qu'en raison de 
I'arrondlssement, Ia somme des moyennes des dix années ntegale pas exactement la 
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nioyenne de dix atis pour le Canada quant A certaines cultures. 

Le tableau 3 contient, suivant les districts agricoles au Manitoba, en 
Saskatchewan et en Alberta, les chiffres estimatifs de la superficie de 1963 
ensemencée en blé, en avoine et en orge, et de celle des jachères, ainsi que les 
données comparables de 1962. Le tableau 4 porte sur les superficies consacrécs aux 
principales grandes cultures et aux jachères dans l'ensemble des provinces des 
Prairies. Une carte de base indiquant les liuiites des districts agricoles des 
Prairies se trouve au verso de la dernière page du present rapport. 
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TABLEAU 1. Estimation  provisoire de la superficie des cultures et des jachres, 
Canada, 1963 avec coinparaisons 

Pvince 	Moyenne 	 1963  
et culture 	1951-60 	

1961 	1962 	1963 	comparde a 
1962 

acres 	acres 	acres 	acres 	% 
CANADA (1) 
Blé d'hiver 
Blé de printemps(2) 
Tout blé .......... 

Avoine A grain(3) 
Orge................ 
Seigle d'automne(4) 
Seigle de printemps 
Tout seigle ....... 

Graine de un ....... 
Céréales mélangées 
Ma!s 	grain ........ 
Sarrasin ............ 
Pois, secs .......... 
Haricots, secs ...... 
Soya................ 
Pommes de terre ..... 
Craine de coiza ..... 
Foin cultivé ........ 
Na!s fourrager ...... 
Plantes-racines(5) 
Betteraves A sucre(6) 
Jachres ............ 

ILE -DU -PRINCE -EDOUARD 
Blé de printemps 
Avoine a grain 
Orge............. 
Cdr&ales mélangées 
Pommes de terre 
Foin cultivé ..... 
Plantes-racines 

612,200 
23,540,800 
24,153,000 
11,147,100 
8,477,700 

568,200 
241,800 
810,000 

1,987,500 
1,524,900 
456,400 
117,700 
65,300 
66,000 

227 ,000(7) 
302,400 
280,300(7) 

11,102,800 
370,800(7) 
38,400 
87,700 

24,522,000 

561,000 
24,755,000 
25, 316,000 
11,529,700 
5,529,000 

471,600 
89,200 

560,800 
2,086,000 
1,565,700 
400,100 
57,500 
66,300 
65,700 

212,000 
305,700(8) 
710,300 

12,229,000 
360,100 
26,700 
84,927(8) 

27,860,000 

450,000 
26, 366,900(8) 
26,816, 900(8) 
11,998,100 
5,287,100 

527 ,200(8) 
97,300 

624, 500(8) 
1,445,000(8) 
1,521,600 
421,300 
45,300 
49,800 
65,400 

221,000 
288,100 
371,200(8) 

12, 370,000 
367,200 
26,400 
84,677(8) 

27,495,000(8) 

442,000 
27,124,200 
27,566,200 
10,612,800 
6,160,100 

552,800 
98,800 

651,600 
1,685,400 
1,411,300 

500,500 
46,500 
49,200 
67,100 

228,000 
285,400 
483,500 

12,288,000 
396,700 
26,100 
98,209 

27,211,000(8) 

98 
103 
103 
88 

117 
105 
102 
104 
117 
93 

119 
103 
99 

103 
103 
99 

130 
99 

108 
99 

116 
99 

3,800 4,100 4,600 5,300 115 
94,600 97,700 97,000 86,000 89 
2,200 1,200 6,000 18,000 300 

62,400 52,100 51,000 48,000 94 
41,200 46,200 41,000(8) 42,000 102 
198,900 179,000 180,000 180,000 100 

6,200 3,500 3,100 3,000 97 

Dans certaines provinces, la superficie consacrée a certaines cultures esttrop 
limitée pour permettre de faire des estimations annuelles dignes de foi. La super-
ficie de ces cultures n'a pas été comprise dans le total du Canada. 
Comprend des superficies relativement faibles en blé d'hiver dans toutes les autres 
provinces, sauf 1'Ontario. 
Comprend avoine a grain et pour foin dans les provinces des prairies. 
Comprend des superficies relativement faibles en seigic de printemps au Québec, en 
Ontario et en Colombie-Britannique. 
Sans les provinces des Prairies et la Colombie-Britannique, dont les estimations 
tie sont pas disponibles. 

(b) Superficie récoltée, 1963 excepté. Pour 1963, les estimations représentent la 
superficie actuelle a récolter. 
Moyenne d'une période incomp1te. 
Revise. 
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TABLEAU 1. Estimation provisoire de la superficie des cultures et des jachres, 

Canada. 1963 avec comparaisons - suite 

Province 
et culture 

Moyenne 

1951-60 
1961 1962 1963 

1963 

comparée 

1962 	

cl 

acres acres acres acres 7. 

NOUVELLE-ECOSSE 

Blé de printemps 1,100 1,400 1,200 1,000 82 

Avoine a grain 46,800 37,500 37,000 32,000 86 

Orge 	............... 2,200 1,100 1,400 1,700 120 

Céréales mélangées 9,700 8,500 8,000 7,700 96 

Pommes de terre 10,500 8,100 6,800 6,900 101 

Foin cultivé 306,300 234,000 228,000 230,000 101 

Plantes-racines 3,700 2,300 2,300 2,100 91 

NOUVEAU-BRUNSWICK 

Blé de printemps 2,700 2,500 2,600 2,300 89 

Avoine A grain 135,000 104,000 102,000 87,000 85 

Orge 	............... 6,800 3,200 3,300 3,500 105 

Céréales mélangées 6,400 6,600 6,700 7,900 118 

Sarrasin 5,700 3,200 3,600 2,900 81 

Pommes de terre 45,500 54,200 50,000 53,000 106 

Foin cultivé 389,100 287,000 282,000 283,000 100 

Plantes-racines .. 3,100 1,800 1,900 2,000 104 

Q3EBEC 

Blé de printemps 13,600 10,600 10,000 8,300 83 

Avoine a grain 1,316,100 1,299,000 1,267,000 1,189,000 94 

Orge 	............... 40,800 21,200 19,000 13,900 73 

Seigle d'automne 6,100 4,000 3,600 3,100 86 

Graine de un N.A. 10,600 25,400 32,000 126 

Céréales mélangées 185,500 109,000 96,000 89,200 93 

Sarrasin 	........ ... 39,500 17,500 14,200 15,800 111 

Pois, 	secs 3,300 1,9)0 1,700 2,200 129 

Haricots, secs 1,200 800 900 700 81 

Pomines de terre 91 3 900 80.300 71,600 68,000 95 

Foin cultivé 3,518,100 3,312,000 3,344,000 3,430,000 103 

Mars fourrager 69,300 54,600 51,400 52,300 102 

Plantes-racines 9,400 7,000 7,100 6,400 90 

Betteraves a sucre 6,500 7,895 10,182(8) 11,700 115 

ONTARIO 
Blé d'hiver 612,200 561,000 450,000 442,000 98 

Blé de printemps 25,200 20,100 18,000 17,000 94 

Tout blé 637,400 581,100 468,000 459,000 98 

Avoine A grain 1,654,000 1,794,000 1,848,000 1,756,000 95 

Orge 	............... 129,400 77,900 80,500 89,000 111 

Seigle d'automne 75,900 62,100 63,000 64 5 000 102 

Graine de un 31,300 21,300 21,400 23,000 107 

Céréales mélangées 967,900 718,000 740,000 720,000 97 

Ma!s A grain 445,500 396,000 418,000 496,000 119 

Sarrasin . 46,500 23,600 17,500 16,800 96 

Pois, 	secs 7,800 2,800 2,500 2,500 100 

Haricots, 	secs 64,800 64,900 64,500 66,400 103 

Soya 	............... 225,200 212,000 221,000 228,000 103 
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TABLEAU 1. Estimation provisoire de la superficie des cultures et des jachres, 
-- 	Canada, 1963 avec comparaisons - suite 

Province 	Moyenne 	
1963

1961 	1962 	1963 	comparée 
t culture 	1951-60 	

1962 
acres 	acres 	acres 	acres 	% 

ONTARIO - fin 

Pommes de terre 54,900 51,500 49,900 51,000 102 
F'oin cultivé 	....... 3,343,300 3,281,000 3,249,000 3,100,000 95 
Ma!s fourrager 276,000 269,000 272,000 298,000 110 
Plantes-racines 15,900 12,100 12,000 12,600 105 
Betteraves a sucre 24,100 16,353 12,653 16,809 133 

MAN ITO BA 

Blé de printemps 2,356,000 2,914,000 3,042,000 3,153,000 104 
Avoine(9) 	.......... 1,670,000 1,850,000 1,974,000 1,742,000 88 
Orge 	............... 1,790,000 655,000 629,000 584,000 93 
Seigle d'automne 72,400 77,500 116,000 104,000 90 
Seigle de printemps 9,900 2,000 3,000 3,000 100 
Tout seigle 82,300 79,500 119,000 107,000 90 

Graine de un 603,600 748,000 667,000 820,000 123 
Céréales mélangées 70,000 157,000 124,000 126,000 102 
Ma!s 	grain 1 9 800 4,100 3,300 4,500 136 
Sarrasin 	........... 25,900 13,200 10,000 11,000 110 
Pois, 	secs 39,500 46,700 31,800 37,000 116 
Pommes de terre 15,900 20,300(8) 23,000 21,000 91 
raine de coiza .. 16,600 29,300 32,200 51,500 160 
oin cultivé 630,300 1,004,000 1,045,000 1,039,000 99 
ias fourrager 20,300 31,300 38,500 40,800 106 
3etteraves a sucre 20,600 21,141(8) 21,565(8) 29,500 137 
Jachres 	........... 3,051,000 3,230,000 3,165,000(8) 3,260,000(8) 103 

SASKATCHEWAN 

Blé de printemps 15,390,000 16,082,000 17,388 3,000 17,910,000 103 
Avoine(9) 	.......... 3,281,000 3,109,000 3,277,000 2,619,000 80 
Orge 	............... 3,002,000 1,839,000 1,629,000 1,930,000 118 
Seigle d'automne 273,800 177,000 215,000 206,000 96 
Seigle de printemps 182,700 61,900 64,100 69,400 108 
Tout seigle 456,500 238,900 279,100 275,400 99 

Graine de un 973,400 941,000 389,000 506,000 130 
Céréales mélangées 52,000 136,000 125,000 100,000 80 
Pois, 	secs 2,200 2,200 3,000 3,100 103 
Ponunes de terre 13,900 11,900 13,000 12,700 98 
Graine de colza 226,400 374,000 167,000 232,000 139 
Foin cultivé 719,800 1,052,000 1,020,000 1,061,000 104 
Ma!s fourrager 1,700 1,800 1,800 2,000 111 
Jachres 	........... 14,466,000 17,180,000 17,081,000 16,898,000 99 

ALBERTA 

Blé de printemps 5,678,000 5,633,000 5,807,000 5,933,000 102 
Avoine(9) 	.......... 2,858,000 3,150,000 3,308,000 3,024,000 91 
Urge 	............... 3,443,000 2,867,000 2,839,000 3,408,000 120 
Scigle d'autonine 137,800 149,000 128,000 174,000 136 
Peigle de printemps 49,300 25,300 30,200 26,400 87 
Tout seigle 187,100 174,300 158,200 200,400 127 

Lraine de un 371,300 362,000 340,000 303,000 89 
(9) Comprend avoine A grain et pour Loin. 



TABLEAU 1. Estimation provisoire de la superficie des cultures et des jachres, 
Canada, 1963 avec coinparaisons - fin 

1963 
Province 	Moyenne 	1961 	1962 	1963 	comparée 
et culture 	1951-60 	

1962 
acres 	acres 	acres 	acres 	% 

ALBERTA - fin 
Céréales mélangées 167,500 374,000 367,000 309,000 84 
Pois, 	secs 	........... 8,000 8,800 7,800 2,800 36 
Ponunes de terre 18,000 20,900 22,000 21,500 98 
Graine de coiza 65,000 307,000 172,000 200,000 116 
Foin 	cultivé 	......... 1,658,600 2,477,000 2,626,000 2,564,000 98 
Betteraves a sucre 36,500 39,538 40,277(8) 40,200 100 
Jachres 	............. 7,005,000 7,450,000 7,249,000 7,053,000 97 

COLOMB IE - BR ITANN IQUE 
Blé de printemps 70,300 87,300 93,500 94,300 101 
Avoine a grain 91,500 88,500 88 5,100 77,800 88 
Orge 	.................. 60,900 63,400 79,900 112,000 140 
Seigle d'automne 2,200 2,000 1,600 1,700 105 
Graine de un 8,000 3,100 2,200 1,400 63 
Céréales mélangées 3,500 4,500 3,900 3,500 90 
Pois, 	secs 	........... 4,600 3,900 3,000 1,600 53 
Pommes de terre 10,600 12,300 10,800 9,300 86 
Foin cultivé 	......... 338,400 403,000 396,000 401,000 101 
Ma!s fourraer 3.100 3.00 3.500 3.600 102 
\1fr renvot page 5. 

TABLEAU 2. 	Estimation prov:soLre 	de 	la 	superficie de 	certalties ucurLs, 
1963 au regard de 1962 

Superficie, 7, de Superficie, 
Culture 1962 1962 1963 

acres 7 acres 

Grain.e de tournesol 
Manitoba 20,500 161 33,000 
Saskatchewan (1) (1) 3,500 
Alberta 2,500 60 1,500 

Total 23,000 165 38,000 

Blé durum 
Manitoba 161,000 87 140,000 
Saskatchewan 2,897,000 62 1,796,000 
Alberta 371,000 63 234,000 

Total 3,429,000 63 2,170,000 

(1) Aucune estimation. 



TABLEAU 3. Estimation de la superficie ensemencée des principales céra1es et 
des jachres. par region agricole. 1962 et 1963 

Region de 
culture 1962 

Blé 
1963 

Avoine 
1962 	1963 

Orge 
1962 1963 

Jachres 
1962 	1963 

- 	'000 acres - 
MANITOBA 

I 338 352 124 97 37 30 322 320 
2 384 389 187 141 26 29 297 304 
3 538 573 333 286 85 72 387 377 
4 64 64 92 75 35 25 91 120 
5 218 285 259 256 65 52 288 263 
6 21 27 32 33 6 3 39 28 
7 232 246 125 111 35 32 286 271 
8 238 243 166 153 16 20 226 219 
9 200 196 141 148 27 34 225 223 

10 330 339 144 114 113 139 433 448 
11 254 235 136 137 63 56 272 270 
12 52 44 82 61 35 17 83 181 
13 88 77 71 48 69 62 115 132 
14 85 83 82 82 17 13 102 104 
Total 3,042 3,153 1,974 1,742 629 584 3,165 3,260 

SASKATCHEWAN 
IA 736 787 172 138 49 46 748 754 
lB 519 560 218 169 26 30 538 574 
2A 773 759 110 89 18 27 677 685 
2B 1,127 1,152 139 98 36 43 1,038 1,005 
3AS 1,111 1,146 134 95 39 47 1,011 1,000 
3AN 620 638 71 58 29 35 636 632 
3BS 803 839 66 50 53 74 805 773 
3BN 1,153 1,144 85 81 55 64 1,102 1,079 
4A 369 386 48 67 80 86 438 428 
4B 654 684 41 25 18 14 634 629 
5A 1,018 1,028 267 238 68 80 1,032 1,030 
5B 1,037 1,074 296 226 206 253 1,057 1,025 
6A 1,519 1,613 181 138 80 81 1,497 1,445 
6B 1,187 1,250 212 189 74 81 1,126 1,103 
7A 1,181 1,189 68 37 63 107 1,143 1,112 
7B 831 853 214 168 71 93 812 799 
8A 530 561 138 107 147 176 612 605 
SB 815 813 160 129 141 167 723 705 
9A 873 917 374 297 250 273 867 899 
9B 532 517 283 220 126 153 585 616 
Total 17,388 17,910 3,277 2,619 1,629 1,930 17,081 16,898 

ALBERTA 
1 985 1,019 198 184 96 98 1,119 1,103 
2 	.......... 1,620 1,709 293 248 394 401 1,926 1,973 
3 524 558 430 376 399 453 867 900 
4A 766 741 362 353 89 141 759 726 
4B 837 881 669 568 253 328 864 878 
5 238 217 649 584 793 925 540 491 
6 383 410 415 428 375 437 608 481 
7 454 398 292 283 440 625 566 501 

Total 	5,807 	5,933 	3,308 	3,024 	2,839 	3,408 	7,249 	7,053 
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TABLEAU 4. Estimation provisoire de la superficie des principales cultures et 
des Jachres, provinces des Prairies, 1963 avec comparaisors 

I 
Moyenne 

1963 
Culture 1951-60 

1961 1962 1963 comparée 
1962 

acres acres acres acres 

Blé 	.............. 23,424,000 24,629,000 26,237,000 26,996,000 103 

Avoine 	........... 7,809,000 8,109,000 8,559,000 7,385,000 86 

Orge 	............. 8,235,000 5,361,000 5,097,000 5,922,000 116 

Seigle 725,900 492,700 556,300 582,800 105 

Graine de un 1,948,300 2,051,000 1,396,000 1,629,000 117 

Foin cultivé 3,009,000 4,533,000 4,691,000 4,664,000 99 

Jachres 	......... 24,522,000 27,860,000 27,495,000 27,211,000 99 

Voir renvoi page 5. 

I 



OUTLINE MAP OF THE PRAIRIE PROVINCES 
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